
                                                            

                                                                                                     polizia.municipale@ripesanginesio.sinp.net 

 

Prot.n. 4328           Ripe San Ginesio, li 10/10/2018. 

 

ORDINANZA n. 07/2018 
 

OGGETTO: Obblighi e limitazione per il 01 e 02 novembre 2018, in occasione della 

celebrazione dei Santi e della commemorazione dei defunti. 

 

IL RESPONSABILE DI P.L. 
 
        CONSIDERATO che in occasione della celebrazione dei Santi e della commemorazione dei defunti, nei 

giorni 1 e 2 novembre 2018 si prevede un notevole afflusso di persone e di veicoli nelle strade attigue al 

cimitero di questo Comune.        

 

        RAVVISATA la necessità di salvaguardare l’incolumità dei pedoni, degli utenti della strada e di reperire il 
maggior numero di posteggi per le autovetture di coloro che si recheranno al cimitero comunale per la 

tradizionale commemorazione dei defunti; 

 

        VISTI gli artt. 5,6 e 7 del Vigente Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e 

successive integrazioni e modifiche nonché il regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. n. 495 del 16 
dicembre 1992 ; 

 

VISTO il provvedimento del Sindaco prot. n. 1820 del 03/06/2014 con il quale al sottoscritto è stata 

delegata la Responsabilità dell’  Area di Vigilanza e titolarità in materia di circolazione e traffico C.d.S.;  

 

AI SENSI  dell’art. 109 comma 2 del D.Lvo 18 agosto 2000, n. 267;  

 

ORDINA 
 

o L’istituzione del divieto di sosta sul piazzale antistante il cimitero dalle ore 08:00 alle 
ore 20:00 dei giorni 1 e 2 novembre 2018. 

 
o L’istituzione del senso unico di marcia su l’intero tratto della strada comunale 

denominata “Scentella” nella direzione di marcia RIPE – PASSO RIPE dalle ore 08:00 
alle ore 20:00 dei giorni 1 e 2 novembre 2018 con eccezione dei residenti in c.da 
Castelrotto. 

 
AVVERTE 

 
- che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà ai sensi delle vigenti norme in materia; 

- che avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla 

pubblicazione, al T.A.R. Marche e, entro 120 giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica; 

- che in relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo n. 285/1992, sempre nei termini 

di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in 
relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’rt. 74 

del regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1992; 

 
DISPONE 

 
Che la presente ordinanza venga: 

- pubblicizzata mediante esposizione all’Albo Pretorio del Comune ai sensi di legge; 

- inviata alla Stazione dei Carabinieri di Loro Piceno; 
 

Le forze dell’ordine, sono incaricati dell’esecuzione della presente. 

 

                                   IL RESPONSABILE DI P.L. 
 Ten. Alberto Contigiani   

 (FIRMA AUTOGRAFA OMESSA AI SENSI DELL'ART. 3 D.LGS. 39/1993)  
               

P.za V.Emanuele II, 8   62020 Ripe San Ginesio (MC)  
 

Tel.0733.500102
 

 Fax 0733.500374 

  COMUNE DI RIPE SAN  GINESIO 
  UFFICIO   DI  POLIZIA  LOCALE 

Comune di Ripe San Ginesio Prot. n. 4330 del 11-10-2018 arrivo Cat. 3 Cl. 2


